
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

A.G. - SERVIZI SOCIALI

Oggetto:

PO FSE 2014/2020  "Misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale
da COVID19" ai sensi delle Deliberazioni della Giunta Regionale n. 124 del
28/03/2020, n. 135 del 07/04/2020  n. 148 del 17/04/2020  DDG n. 304 del
04/04/2020 -alla L.R 12/05/2020 n.9.art.9.- Direttiva istruzioni operative 2
del Dipartimento reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali  prot. n.14404
del 20 maggio 2020-APPROVAZIONE ATTI.-

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 24   del 29-05-2020

N. Generale 149   del 29-05-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

VISTO il  D.D.G.n.304 del 4 aprile2020 del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali,introitato al protocollo generale dell'Ente n. 2270 del 6 aprile2020, che ripartisce tra i Comuni le
risorse disponibili in quota FSE2014/2020,in misura pari al 30% della quota di riparto prevista nella tabella
allegata alla Deliberazione di Giunta Regionale n.124 del 28 marzo 2020 che per il Comune di Cefalà Diana è
di €.20.160,00;
-ATTESO che il 30% delle misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19  è pari a
€.6.048,00;
-VISTA l'informativa del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche
Sociali prot.n .10221 del  9 aprile 2020 "POFSE2014-2020;
informativa in merito alle misure di sostegno all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19 previsti ai sensi
della Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n.124 del 28/03/2020;
VISTA, altresì, l'informativa del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia e delle
Politiche Sociali prot. n.11716 del 24 aprile2020 "POFSE2014-2020 :” ISTRUZIONI OPERATIVE”;
VISTA la Legge Regionale   12/05/2020 n.9 art.9 , la quale ha  ampliato le voci di spesa indicate
nelle Deliberazioni della Giunta Regionale nn.124 /2020 e 135/2020  attuate  con D.D.G.n.304 del 4 aprile
2020 e relativo contratto stipulato   fra il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali e il
comune di Cefalà Diana  “Atto di adesione” del 06.05.2020;
DATO ATTO che a seguito dell’ “Atto di adesione” del 06.05.2020 con il quale il Comune di Cefalà Diana
si è impegnato con il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali alle misure di sostegno
all'emergenza socio-assistenziale da COVID-19,  previsti ai sensi della deliberazione della Giunta della
Regione Siciliana n.124 del 28/03/2020, ha pubblicato all’albo di questo comune il bando di
attuazione delle disposizioni di cui al sopra richiamato D.D.G.n.304 del 4 aprile2020 del Dipartimento
Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali;
DATO ATTO  che entro il 22.05.2020 sono state presentate all’Ufficio Servizi Socio- Assistenziali,
 n. 29 domande per la concessione di buoni spesa ;
VISTA la direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento Reg.le della Famiglia e delle Politiche
Sociali  prot. n.14404 del 20 maggio 2020 con la   quale vengono  specificate le categorie di  spese
ammissibili;
DATO ATTO   che alla luce della su menzionata direttiva  i BUONI SPESA/VOUCHER oltre che per
l’acquisto di: a) alimenti,b) prodotti farmaceutici, c) prodotti per l’igiene personale e domestica,
d) bombole del gas;
 possono essere utilizzati  anche per l’acquisto di: 
e) dispositivi di protezione individuali,f) pasti pronti;
CHE le ulteriori spese ammissibili : g) utenze domestiche di luce e gas, h) canoni di locazione di
prima abitazione, limitatamente alle superfici abitative, per le quali i relativi pagamenti delle
utenze domestiche di luce e gas, nonché dei canoni di locazione di prima abitazione, regolarmente
registrati, avverranno  solo in forma diretta ad opera del Comune;



Visto il   2̂ bando di attuazione delle disposizioni di cui al sopra richiamato D.D.G. n.304 del 4 aprile
2020  modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento Reg.le della
Famiglia e delle Politiche Sociali  prot. n.14404 del 20 maggio 2020,  con il   quale vengono
specificate le categorie di  spese ammissibili , corredato di nuovo schema  di istanza per la richiesta
del beneficio  e di schema  di integrazione alla 1̂ istanza già presentata, che si allegano alla presente
per formarne parte integrante e sostanziale;
VISTO l’avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di esercizi
commerciali , compreso le farmacie, disponibili all’accettazione di Buoni spesa per l’acquisto di
beni di prima necessità modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento
Reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali  prot. n. 14404 del 20 maggio 2020 con il   quale
vengono  specificate le categorie di  spese ammissibili , corredato di modello di manifestazione di
interesse,  che si allegano alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
 VISTI :
●   l’O.R.EE.L.L. della Regione Sicilia ;
●   il D.Lgs. 267/2000 ;
●  il vigente regolamento contabile ;
●  la determina del Sindaco n.7 del 06.05.2020 ;

                                                                                    Determina

● Per le motivazioni espresse in premessa

1. Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente proposta.
2. Approvare i seguenti atti:
1)   2̂ bando di attuazione delle disposizioni di cui al sopra richiamato D.D.G.n.304 del 4 aprile2020
modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento Reg.le della Famiglia e
delle Politiche Sociali  prot. n. 14404 del 20 maggio 2020,  con il   quale vengono  specificate le
categorie di  spese ammissibili , corredato di nuovo schema  di istanza per la richiesta del beneficio
e di schema  di integrazione alla 1̂ istanza già presentata, che si allegano alla presente per formarne
parte integrante e sostanziale;
2)  l’ avviso di manifestazione di interesse per la costituzione di un elenco di esercizi commerciali
del Comune, compreso le farmacie, disponibili all’accettazione di Buoni spesa per l’acquisto di beni
di prima necessità modificato ai sensi della  direttiva “istruzioni operative 2” del Dipartimento
Reg.le della Famiglia e delle Politiche Sociali  prot.  n. 14404 del 20 maggio 2020 con il   quale
vengono  specificate le categorie di  spese ammissibili,  che si allega alla presente per formarne parte
integrante e sostanziale;
3) Incaricare l’Ufficio Servizi Sociali di curare l’intera istruttoria relativa alle istanze che saranno presentate
dai cittadini;
4) Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale della presente e la contestuale diffusione sul sito
web istituzionale con decorrenza immediata.

           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria





REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 29-05-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 29-05-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


